
Prop. n. 4643/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 920 DEL 10/08/2020 

Settore sviluppo del territorio
Servizio SUAP, attività produttive e agricoltura

Oggetto: RINNOVO DELLA CONCESSIONE PRESSO IL NUOVO 
MERCATO ORTOFRUTTICOLO IN LOC. PEDRA LADA 
ALLA SOC. B.G. FRUTTA DI BIANCU E GARAU S.N.C..

IL DIRIGENTE

VISTA  la  comunicazione  acquisita  al  prot.  n.  41453  del  15/07/2020  della 
Agraltirso Soc. Cons. Coop. in qualità di soggetto gestore del Nuovo Mercato 
Ortofrutticolo in loc. Pedra Lada, giusto Atto Unilaterale d’Obbligo registrato a 
Oristano in data 10/12/2012 al numero 851 Serie 1, con la quale viene indicato 
l’elenco degli assegnatari di box per i quali occorre provvedere al rinnovo della 
concessione;

VISTA deliberazione del soggetto gestore in data 06/07/2020 con la quale è 
stata deliberata la trasmissione all’Amministrazione comunale delle istanze di 
rinnovo previa verifica dei requisiti previsti dal “Regolamento per la disciplina e 
la gestione del nuovo mercato ortofrutticolo all’ingrosso di Oristano” approvato 
con deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 31/01/2012;

VISTA la deliberazione del soggetto gestore in data 03/10/2018 che ha definito 
il  limite  minimo  del  volume  d’affari  annuo  necessario  per  il  rinnovo  della 
concessione, così come stabilito dall’art. 44 del sopracitato “Regolamento per 
la  disciplina  e  la  gestione  del  nuovo  mercato  ortofrutticolo  all’ingrosso  di 
Oristano”;

RICHIAMATA  la  determinazione  n.  896  del  04/08/2020 con  la  quale  si  è 
stabilito di rinnovare per un periodo di sei anni la concessione presso il Nuovo 
Mercato Ortofrutticolo di Oristano a 13 assegnatari come da elenco trasmesso 
dalla Soc. Agraltirso;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DATO ATTO  che con la sopra richiamata determinazione si  stabilito  di  non 
procedere al rinnovo della concessione per la Soc. B.G. Frutta di Biancu e Garau 
s.n.c. in quanto soggetto non titolare di precedente concessione;

RICHIAMATA la nota prot. n. 45752 del 04/08/2020 con la quale sono stati 
richiesti all’Agraltirso chiarimenti in merito alla posizione della Soc. B.G. Frutta 
di Biancu e Garau;

VISTA la scrittura privata autenticata dal Notaio Venturi in Terralba, registrata 
a Oristano il 09/03/2017 serie 1T al n. 679, fatta pervenire dalla Soc. Agraltirso, 
dalla quale si evince che il precedente concessionario “G.P. Frutta di Pilloni Pier 
Giovanni e C. S.A.S.” ha trasformato la propria forma societaria in S.N.C. e la 
ragione sociale in “B.G. Frutta di Biancu e Garau S.N.C.”

RITENUTO pertanto  poter  procedere al  rinnovo della  concessione in  favore 
della Soc. B.G. Frutta di Biancu e Garau S.N.C.;

VISTO il  “Regolamento  per  la  disciplina  e  la  gestione  del  nuovo  mercato 
ortofrutticolo  all’ingrosso  di  Oristano”  approvato  con  deliberazione  del 
Commissari n. 12 del 31/01/2012;

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

DETERMINA

per i motivi in premessa di:

1)  di  rinnovare  per  un  periodo  di  sei  anni  la  concessione  presso  il  Nuovo 
Mercato Ortofrutticolo di Oristano alla Soc. B.G. Frutta di Biancu e Garau S.N.C.;

2) di procedere con successivo atto al rilascio della concessione sessennale in 
favore della medesima.

Manda il presente atto a:

- Agraltirso Soc. Cons. Coop.

e, p.c.

- Settore Programmazione, Gestione delle Risorse  e Servizi Culturali – Servizio 
Entrate Patrimoniali SEDE

- Uffici in staff del Sindaco – Polizia locale – Servizi Specializzati
       SEDE

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

